
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  11.11.2020    № 179 

 

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории Розовского 

сельского поселения 2020-2021 года 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности в Российской Федерации, Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О 

противопожарном режиме», в целях реализации первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории Розовского 
сельского поселения 2020-2021 года (прилагается). 

2. Собственникам домовладений, расположенных на территории 
сельского поселения, рекомендовать обеспечить свои жилые дома 
первичными средствами пожаротушения. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном  сайте 

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                   К.В. Калиниченко 

 

 

 

 



Приложение № 179  

к Постановлению Администрации 

Розовского сельского поселения от 11.11.2020 

 

ПЛАН 

Привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Розовского 

сельского поселения 2020-2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е населенного 

пункта 

Подразделения 

привлекаемые к 

тушению пожаров 

Способ 

вызова (№ 

тел.) 

Расстояние 

до 

населенног

о пункта, 

км 

Основные силы Дополнительные силы 

Способ вызова 

(№ тел.) 
Вид 

техники 

Расчетное 

время 

прибытия 

Принадлеж

ность 
Вид техники 

1 

с. Розовка 

  0  5 минут 

 

 

 

5 минут 

ИП Ридель 

А.В. 

 

 

 

МЧС 

России 

Трактор МТЗ-80, 

с емкостью 3000 

м
3
 и помпой 

 

Пожарная 

машина 

991-284 

 

 

 

+7-913-607-09-13 

2 

д. Нива 

  9  15 минут 

 

 

20 минут 

МЧС 

России 

 

ИП Ридель 

А.В. 

Пожарная 

машина 

 

Трактор МТЗ-80, 

с емкостью 3000 

м
3
 и помпой 

+7-913-607-09-13 

 

 

991-284 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                                             .   КК.В. Калиниченко         

Директор МКУ «Хозяйственное управление»                                                  .     Д.А. Ридель         


